
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

__________________________________________________________________________ 

Управление образования администрации городского округа город Шарья 

ПРИКАЗ 

«18» декабря 2014 г.                 №704 
 

О проведении муниципального  

конкурса «Воспитатель года» в 2015 году 
 

В целях активизации творческого потенциала педагогических работников 

дошкольных образовательных учреждений, повышения квалификации и 

распространения лучших образцов профессионального опыта, привлечения внимания 

органов местного самоуправления, педагогической общественности, средств массовой 

информации к проблемам развития дошкольного образования, руководствуясь 

Положением о конкурсе (утверждено приказом управления образования от 

11.01.2013г. №14) в соответствии с планом работы МБУ ИМЦ на 2014-2015 учебный 

год 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить сроки проведения мероприятий конкурса: 

- подача заявок на участие в конкурсе - до 29 декабря 2014 г.; 

- первый этап конкурса - самопрезентация и мастер-класс – на базе МБУ ИМЦ 

19-23 января 2015 г.; (тема мастер – класса «Презентация методического 

пособия»). 

- второй этап конкурса – с 26 по 30 января 2015 г. 

2. Утвердить состав оргкомитета конкурса:  

- Самойлова Т.Д., методист МБУ ИМЦ; 

- Смирнова Ю.С., методист МБУ ИМЦ; 

- старшие воспитатели ДОУ, не являющиеся участниками конкурса. 

3. Утвердить состав жюри конкурса: 

 Атаханова З.А., начальник управления образования; 

 Куклина Т.А., заместитель начальника управления образования; 

 Тимофеева И.А., ведущий специалист управления образования; 

 Соколова Л.Д., директор МБУ ИМЦ; 

 Шаухова Н.К., представитель уполномоченного по правам ребенка при 

губернаторе Костромской области в городском округе город Шарья; 

 Замураева Т.В., председатель Шарьинской районной профсоюзной 

организации работников народного образования и науки; 

 Порфирьева С.Л., член Общественного совета по развитию образования 

городского округа г.Шарья; 

 Ольшевская С.В., член Общественного совета по развитию образования 

городского округа г.Шарья; 

 педагогические работники из ОУ включаются дополнительно (по 

согласованию). 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Соколову Л.Д., директора МБУ 

ИМЦ. 
 
 
 

Начальник управления образования      З.А. Атаханова 

 

 

С приказом ознакомлена        Л.Д. Соколова 


